Постановление БГА от 02.10.2018 № 3058-п

О внесении изменений в постановление
Брянской городской администрации           от
13.03.2018 № 695-п « Об утверждении
Документа планирования регулярных
перевозок в городе Брянске»

      В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании
Решения Брянского городского Совета народных депутатов от 23.12.2015
№ 331 «Об организации транспортного обслуживания в городе Брянске»,
постановления Брянской городской администрации от 16.12.2016
№ 4397-п «Об утверждении порядка формирования Документа
планирования регулярных перевозок в городе Брянске, установления,
изменения и отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок
в городе Брянске, утверждения и изменения расписаний движения
транспортных средств по муниципальному маршруту регулярных
перевозок в городе Брянске»

          П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Брянской городской администрации от
13.03.2018 № 695-п «Об утверждении Документа планирования
регулярных перевозок в городе Брянске» следующее изменение:

-  Раздел 1 «Мероприятия по установлению, изменению, отмене,
а также изменению порядкового номера муниципального маршрута
регулярных перевозок в городе Брянске» Приложения №1
к постановлению дополнить пунктами 10-16 следующего содержания:

«    Мероприятия  Документа планирования регулярных перевозок

в городе Брянске

1. Мероприятия по установлению, изменению, отмене, а также изменению порядкового номера муниципального маршрута регулярных

перевозок в городе Брянске
(Мероприятия по установлению, изменению, отмене, а также изменению порядкового номера муниципального маршрута регулярных перевозок в
городе Брянске формируются с учетом данных по изучению пассажиропотока на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в городе
Брянске, введения в эксплуатацию новых  жилых зон и массивов или их сноса, изменения дорожной и градостроительной ситуации, создания
либо ликвидации крупных предприятий торговли, медицинских учреждений, спортивных объектов, баз отдыха и иных социально-значимых
объектов, а также с учетом реализации положений Федерального Закона  № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Закона Брянской области от 03.07.2010 №54-З «Об организации транспортного
обслуживания населения на территории Брянской области»)

№
п/п

Наименование проводимого
мероприятия

Срок
реализации

мероприятия

Обоснование необходимости
проведения мероприятия

Ожидаемый результат от
реализации мероприятия

10. Установление муниципального маршрута
регулярных перевозок  по регулируемым
тарифам в городе Брянске №19да
«Бордовичский водозабор -
«ДеснаГрад»

2018 год

Протокол заседания
муниципальной комиссии по
установлению, изменению,
отмене муниципального
маршрута регулярных перевозок в
городе Брянске от 24.04.2018 №2,
заключение муниципальной
комиссии по установлению,
изменению, отмене
муниципального маршрута
регулярных перевозок в городе
Брянске

Обеспечение доступности
транспортных услуг для жителей
города Брянска, снижение
напряженности в обеспечении
перевозками жителей Бежицкого
района города Брянска.

 3

11. Изменение муниципального маршрута
регулярных перевозок по регулируемым
тарифам в городе Брянске 27а
«Мясокомбинат - ул. Горбатова»,  в части
его прохождения по улицам: Снежетьский
вал, Рылеева, Тельмана, Чернышевского,
2-я Мичурина, Красный Маяк (обратное
направление), Никитина, Пушкина,
Димитрова (обратное направление),
Академика Королева, Бульвар Щорса, с
установлением конечного остановочного
пункта «Бульвар Щорса».

2018 год Протокол заседания
муниципальной комиссии по
установлению, изменению,
отмене муниципального
маршрута регулярных перевозок в
городе Брянске от 24.04.2018 №2,
заключение муниципальной
комиссии по установлению,
изменению, отмене
муниципального маршрута
регулярных перевозок в городе
Брянске

Обеспечение доступности
транспортных услуг для жителей
города Брянска.
Улучшение  транспортного
сообщения   между Советским,
Фокинским, Володарским
районами города Брянска,
снижение напряженности в
обеспечении перевозками жителей
города Брянска.

12. Отмена муниципального маршрута
регулярных перевозок  по регулируемым
тарифам в городе Брянске № 31а
«Мясокомбинат - бульвар Щорса»

2018 год Протокол заседания
муниципальной комиссии по
установлению, изменению,
отмене муниципального
маршрута регулярных перевозок в
городе Брянске от 24.04.2018 №2,
заключение муниципальной
комиссии по установлению,
изменению, отмене
муниципального маршрута
регулярных перевозок в городе
Брянске

Обеспечение доступности
транспортных услуг для жителей
города Брянска.

 4

13. Установление муниципального маршрута
регулярных перевозок  по регулируемым
тарифам в городе Брянске № 17а
«Поликлиника БАЗ - Мясокомбинат»

2018 год Протокол заседания
муниципальной комиссии по
установлению, изменению,
отмене муниципального
маршрута регулярных перевозок в
городе Брянске от 24.04.2018 №2,
заключение муниципальной
комиссии по установлению,
изменению, отмене
муниципального маршрута
регулярных перевозок в городе
Брянске

Обеспечение доступности
транспортных услуг для жителей
города Брянска.
Улучшение  транспортного
сообщения, снижение
напряженности в обеспечении
перевозками жителей  города
Брянска.

14. Изменение муниципального маршрута
регулярных перевозок  по регулируемым
тарифам в городе Брянске № 9т «Дружба -
10-й микрорайон»  с установлением
конечного остановочного пункта
«Камвольный комбинат»

2018 год Протокол заседания
муниципальной комиссии по
установлению, изменению,
отмене муниципального
маршрута регулярных перевозок в
городе Брянске от 24.04.2018 №2,
заключение муниципальной
комиссии по установлению,
изменению, отмене
муниципального маршрута
регулярных перевозок в городе
Брянске

Обеспечение доступности
транспортных услуг для жителей
города Брянска.
Снижение напряженности в
обеспечении перевозками жителей
Бежицкого района  города Брянска.

 5

15. Изменение муниципального маршрута
регулярных перевозок  по регулируемым
тарифам в городе Брянске № 11т
«Камвольный комбинат - Камвольный
комбинат» с установлением конечного
остановочного пункта   «10-й микрорайон»

2018 год Протокол заседания
муниципальной комиссии по
установлению, изменению,
отмене муниципального
маршрута регулярных перевозок в
городе Брянске от 24.04.2018 №2,
заключение муниципальной
комиссии по установлению,
изменению, отмене
муниципального маршрута
регулярных перевозок в городе
Брянске

Обеспечение доступности
транспортных услуг для жителей
города Брянска.
Снижение напряженности в
обеспечении перевозками жителей
Бежицкого района  города Брянска.

16. Установление муниципального маршрута
регулярных перевозок по нерегулируемым
тарифам в городе Брянске №43д
«п. Большое Полпино (Осиновая Горка) -
Больница № 4».

2018 год Протокол заседания
муниципальной комиссии по
установлению, изменению,
отмене муниципального
маршрута регулярных перевозок в
городе Брянске от 24.04.2018 №2,
заключение муниципальной
комиссии по установлению,
изменению, отмене
муниципального маршрута
регулярных перевозок в городе
Брянске

Обеспечение доступности
транспортных услуг для жителей
города Брянска.
Увеличение транспортной
подвижности населения, улучшение
обеспечения транспортного
обслуживания  жителей поселка
Осиновая Горка

      ».

2. Отделу пресс-службы Брянской городской администрации
(Гомонова) настоящее постановление опубликовать в муниципальной
газете «Брянск»  и разместить на официальном сайте Брянской городской
администрации, в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Голубокого Н.И., заместителя Главы городской администрации.

Глава администрации     А.Н. Макаров